MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 02/2025

Autoria: Darlene Aparecida de
Oliveira Bicalho Maia
Nº do Protocolo: 904/2025
Protocolado em: 11/02/2025 14h34

Denomina  “Cemitério  da  Paz”  o  cemitério
municipal  localizado  na  Rua  das  Flores,  neste
município.

A Câmara Municipal de Marilac DECRETA:

Art. 1º Fica denominado “Cemitério da Paz”, o cemitério municipal, localizado na
Rua das Flores, n ° 387, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal de Marilac/MG. 11 de fevereiro de 2025.

DARLENE MAIA

Vereadora

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:19:56 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
ne

 A
pa

re
ci

da
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 B

ic
al

ho
 M

ai
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Q
5U

F3
-B

3A
EE

-V
ZQ

V5
-K

RT
C4

-IF
CI

Q
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/Q5UF3-B3AEE-VZQV5-KRTC4-IFCIQ
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/Q5UF3-B3AEE-VZQV5-KRTC4-IFCIQ

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

JUSTIFICATIVA

Os Cemitérios são espaço que congrega todas as famílias,  independente de denominações
religiosas,  culturais  ou  política.  Então  Buscamos  um  nome  que  expressasse  sentimento.
“Cemitério da Paz” é um local que marca contemplação; é um lugar de paz e meditação, onde
as pessoas podem encontrar conforto e reflexão.

O presente projeto de lei tem como objetivo precípuo nomear como “Cemitério da Paz” o
cemitério municipal, localizado na Rua das Flores, neste Município.

Para a autora do Projeto é meramente gratificante assinar a presente proposição, pois ali estão
os nossos entes queridos, amigos e familiares.

Pelos legítimos méritos da proposição, solicito apoio dos Nobres Pares na aprovação desta
importante questão.

Plenário da Câmara Municipal de Marilac/MG, 11 de fevereiro de 2025.

Darlene Aparecida de Oliveira
Bicalho Maia

Vereador(a) Autor(a)

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILAC - MG
APROVADO EM VOTAÇÃO ÚNICA

Documento aprovado em 26/02/2025
com 8 votos favoráveis de 9 presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:19:56 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
ne

 A
pa

re
ci

da
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 B

ic
al

ho
 M

ai
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Q
5U

F3
-B

3A
EE

-V
ZQ

V5
-K

RT
C4

-IF
CI

Q
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/boletim-votacao/177
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/Q5UF3-B3AEE-VZQV5-KRTC4-IFCIQ

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Lei Nº 02/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/02/2025 14:33:55
Hash Interno: akp96ixyqww3drdmvfjhztp0hvp9ry8rhcio4scl

Chave de Verificação

Q5UF3-B3AEE-VZQV5-KRTC4-IFCIQ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

064.***.***-48 Darlene Aparecida de Oliveira Bicalho Maia Assinado em 11/02/2025 14:34

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:19:56 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
ne

 A
pa

re
ci

da
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 B

ic
al

ho
 M

ai
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Q
5U

F3
-B

3A
EE

-V
ZQ

V5
-K

RT
C4

-IF
CI

Q
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/599/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/Q5UF3-B3AEE-VZQV5-KRTC4-IFCIQ
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/Q5UF3-B3AEE-VZQV5-KRTC4-IFCIQ